
Муниципальное образование «Закрытое административно -
территориальное образование Железногорск Красноярского края» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.12.2015 № 2102 

г. Железногорск 

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных образовательных организациях ЗАТО Железногорск 
Красноярского края, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Администрации ЗАТО 
г. Железногорск от 06.12.2010 № 2014 «Об утверждении "Порядка определения 
платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических 
лиц, предоставляемые муниципальными бюджетными учреждениями на платной 
основе"», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.03.2011 
№ 485 «Об установлении цен (тарифов) на услуги, продукцию, работы 
муниципальных предприятий, муниципальных казенных и автономных 
учреждений ЗАТО Железногорск», постановлением Администрации ЗАТО 
г. Железногорск от 01.10.2015 № 1570 «Об утверждении положения о порядке 
установления, взимания и использования родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных образовательных организациях ЗАТО Железногорск, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования», 
руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях ЗАТО Железногорск, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования: 


